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W Szkole Podstawowej nr 2 w Kasince Małej odbywała się XVIII edycja przeglądu
kolędniczego, który po wielu latach obecności w Kasinie Wielkiej i ostatnim, dwuletnim
pobycie w Lubomierzu, przywędrował do nas.

Było to wydarzenie na skalę dotąd naszej placówce nieznane, choć do organizacji dużych
przedsięwziąć przecież nawykliśmy.

Przez dwa dni gościliśmy 31 grup kolędniczych z terenu całej Limanowszczyzny, wyłonionych w
eliminacjach gminnych,  prezentujących  widowiska wierne tradycji etnograficznej i o wysokiej
wartości artystycznej.

Splendoru temu wydarzeniu dodała obecność jakże licznej delegacji zaproszonych przez władze
powiatowe i gminne Gości. Witaliśmy parlamentarzystów:  senatora Jana Hamerskiego, posłów:
Wiesława Janczyka – wiceministra finansów, Jana Dudę, Barbarę Bartuś, Annę Paluch,  Józefa
Leśniaka, Starostę Jana Puchałę, wicestarostę Mieczysława Urygę, członków zarządu oraz radnych
powiatowych z Przewodniczącym Tomaszem Krupińskim, Wójta Gminy Mszana Dolna Bolesława
Żabę i radnych gminy z Przewodniczącą Aleksandrę Kanią, sołtysów i dyrektorów szkół wiernie



kibicujących zespołom swoich wsi oraz delegacje zaprzyjaźnionych samorządów: delegację  powiatu
kłodzkiego na czele ze Starostą Maciejem Awiżeniem, powiatu koszalińskiego z Wicestarostę
Dariuszem Kalinowskim, powiatu sławieńskiego z sekretarzem Sebastianem Dereniem, powiatu
polkowickiego z członkiem zarządu Romanem Kowalskim, Gminy i Miasta Lubomierz z Dyrektorem
Centrum Kultury Sławomirem Laskowskim, Miasta i Gminy Margonin z burmistrzem Januszem
Piechockim  i Gminy Żakovce ze Słowacji na czele ze starostką Katariną Krullovą.

Licznie dopisała publiczność, wśród której serdecznie witaliśmy naszych seniorów, którym z okazji
Dnia Babci i Dziadka chcieliśmy przedstawienia kolędnicze, jako wspomnienie młodości, podarować
wraz z wiązanką życzeń w wykonaniu uczniów klas młodszych i szkolnego zespołu instrumentalno -
wokalnego. To właśnie nasza grupa „Z turoniem” rozpoczęła konkursowe zmagania. Wyniki
tegorocznych zmagań przedstawiamy w prezentowanym poniżej protokole Komisji Konkursowej.

Wspaniałym okazał się również finał tegorocznego przeglądu. Występ zespołu „Zakołczan” ze
Słowacji, wokalne i instrumentalne interpretacje kolęd w wykonaniu chóru i muzyków naszej szkoły
oraz oklaskiwany na stojąco koncert orkiestry „Echo Gór” zachwycił wszystkich. Młodzi i starsi
kasinczańscy artyści są niezaprzeczalnym powodem do dumy. Sława ich kunsztu, dzięki krajowym i
zagranicznym  delegacjom poniesie się daleko.

W trudnym dla nas przedklasyfikacyjnym okresie, jako pracownicy szkoły,  podjęliśmy trud
organizacji imprezy wspólnie z rodzicami, Ochotniczą Strażą Pożarną, Radą Sołecką i Kołem
Gospodyń Wiejskich „Paradne Gosposie” pod kierunkiem Dyrektora szkoły p. Czesławy Łabuz  i w
dzisiejszej ocenie podołaliśmy w pełni temu zadaniu. Przy zabezpieczeniu przez Urząd Gminy
Mszana Dolna i Starostwo Powiatowe w Limanowej środków finansowych na nagrody dla
uczestników konkursu i wsparcie organizacji, wyciągnęliśmy rękę do kasinczańskich
przedsiębiorców, którzy odpowiedzieli na nasz apel i hojnie wsparli podjętą inicjatywę. Prosimy w
tym miejscu o przyjęcie naszych podziękowań lokalnych sponsorów; Andrzeja Marka Skolarusa,
Czesława Stożka, Mariusza Grzyba, Zbigniewa Wydrę, Andrzeja Marszalika,  Agatę i Stanisława
Stożek, Józefa Kotarbę, Bronisława Marszalika, Antoniego Pyrza, Floriana Skolarusa, Janusza Kota -
prezesa zarządu sklepu SPAR, Marię Jakubiak, Wojciecha Łojasa, Wojciecha Lisa, Annę i Marka
Joniec, Renatę Piekarczyk, Teresę Michalak, Małgorzatę i Mariana Drabik, Małgorzatę i Jana Stożek,
Aleksandra Łojasa, Marię i Stanisława Główka, Władysława i Władysławę Cież, Ewę Drabik, Piotra
Filipiaka, Andrzeja Kucharczyka  oraz właścicieli Silli – Lucynę i Włodzimierza Węglarzów.

Umiejscowienie przeglądu w Kasince to wyraz wiary w możliwości naszego społeczeństwa
jednoczącego siły do wykonania zadań wielkich i na wysokim poziomie, co potwierdziły oceny
uczestników i gości wyrażane szczerze i często. To również przypomnienie, że tradycjami
kolędniczymi Kasinka kiedyś silna była i ma ambicje tę pozycję odbudować. Wspominaliśmy bowiem
grupę kolędniczą Jana Szczypki z osiedla Lipienie, która w latach 60 – tych i na początku
siedemdziesiątych święciła ogólnopolskie sukcesy,  a jej występ zarejestrowała Wytwórnia Filmów
Dokumentalnych i Fabularnych. Odsyłam do niego na stronę www.kronikarp.pl. Tam jesteśmy w
krótkiej sekwencji „Z turoniem” z roku 1969.

Kolędowanie zakończone, szkoła  odkopała się z pokładów słomy i lśni znów czystością, a oceny na I
półrocze już wystawione.. wszystko zatem wraca na stare tory. Może tylko odświeżona i na nowo
uskrzydlona  jest nasza wiara w potencjał ludzkiej solidarności, która dla wspólnego celu jednoczy
siły  tak wielu nas. No bo kto jak nie my?

Elżbieta Jakubiak
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Protokół z posiedzenia Komisji Artystycznej oceniającej XVIII Powiatowy Przegląd Zespołów
Kolędniczych „Zagrojcie ta Turoniowi”, który odbył się w dniach 21-22 stycznia 2017 r. w
Kasince Małej.

Komisja w składzie:

1. mgr Aleksandra Szurmiak-Bogucka  - etnomuzykolog

2. mgr Benedykt Kafel- etnograf

3. dr  hab. Stanisław Węglarz  - etnolog

po obejrzeniu 31 grup kolędniczych, w tym 15 grup dziecięcych, 2 młodzieżowych i 14 dorosłych
oraz omówieniu zaprezentowanych programów, postanowiła przyznać następujące nagrody i
wyróżnienia:

A. w kategorii dziecięcej (od 7  do lat 13)

 - cztery równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 300 zł.  otrzymują grupy
kolędnicze: „PASTERZE Z GWIAZDĄ” z Jodłownika, „NOWOLECIĘTA” z Męciny, „PASTERZE Z
GWIAZDĄ”  z Krasnego-Lasocic, „SZCZODROKI”  z Pasierbca;

- sześć równorzędnych  II miejsc i nagrody pieniężne w wysokości po 200 zł. otrzymują grupy
kolędnicze: „Z TURONIEM” z Kasinki Małej, „PASTERZE Z SZOPKĄ” z Siekierczyny, „HERODY” z
Raby Niżnej, „Z GWIAZDĄ” z Zasadnego, „Z GWIAZDĄ”                  z Ujanowic, „ŻYWA SZOPKA” z
Lubomierza;

- pięć równorzędnych  III miejsc i nagrody pieniężne w wysokości po 150 zł. otrzymują grupy
kolędnicze: „ŻYWA SZOPKA” z Olszówki, „PASTERZE Z SZOPKĄ” z Zalesia,                    „Z
GWIAZDĄ” z Laskowej, „Z GWIAZDĄ I TURONIEM” z Mszany Górnej, „ŻYWA SZOPKA” z Poręby
Wielkiej;

 

B. w kategorii młodzieżowej (od 14 do lat 17)

- I miejsce  i nagrodę pieniężną w wysokości 300 zł. otrzymuje grupa kolędnicza „PASTERZE” z
Sadku – Kostrzy;

 - II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 200 zł. otrzymuje grupa kolędnicza „Z GWIAZDĄ” z
Ujanowic.

Ponadto na Ogólnopolski Przegląd Grup Kolędniczych  „Pastuszkowe kolędowanie” w Podegrodziu
 komisja zakwalifikowała laureatów I miejsca w kategorii dziecięcej oraz I i II miejsca w kategorii
młodzieżowej, tj. 4 grupy dziecięce: „PASTERZE Z GWIAZDĄ” z Jodłownika, „NOWOLECIĘTA”  z
Męciny, „PASTERZE Z GWIAZDĄ”  z Krasnego -Lasocic, „SZCZODROKI” z Pasierbca, „ PASTERZE”
z Sadku - Kostrzy i „Z GWIAZDĄ” z Ujanowic;

C. w kategorii  dorosłych:

- pięć równorzędnych I miejsc i nagrody pieniężne w wysokości po 500 zł.  otrzymują grupy
kolędnicze: „Z GWIAZDĄ”  z Sadku - Kostrzy,  „Z GWIAZDĄ” ze Starej Wsi,
„Z GWIAZDĄ”  z  Jurkowa, „Z TURONIEM” z Lubomierza, „Z GWIAZDĄ” z Krasnego -Lasocic.



- pięć równorzędnych  II miejsc  i nagrody  pieniężne po 300 zł. otrzymują  grupy kolędnicze: „Z
TURONIEM” z Kasiny Wielkiej, „Z TURONIEM” z Olszówki, „PASTERZE” z Pisarzowej, „Z
TURONIEM” z Raby Niżnej, „Z TURONIEM” z Wilkowiska;

- cztery równorzędne  III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 200 zł. otrzymują grupy
kolędnicze: „Z TURONIEM” z Pasierbca, „Z TURONIEM” ze Żmiącej, „Z TURONIEM” ze Słopnic,
„ŻYWA SZOPKA” z Kamienicy.

Ponadto na Ogólnopolski Konkurs Grup Kolędniczych w ramach „Karnawału Góralskiego” w
Bukowinie Tatrzańskiej komisja  zakwalifikowała dorosłe grupy kolędnicze, będące laureatami I i II
miejsc, tj.: „Z GWIAZDĄ”  z Sadku - Kostrzy,  „Z GWIAZDĄ” ze Starej Wsi, „Z GWIAZDĄ”  z  Jurkowa,
„Z TURONIEM” z Lubomierza, „Z GWIAZDĄ”  z Krasnego - Lasocic, „Z TURONIEM” z Kasiny
Wielkiej, „Z TURONIEM” z Olszówki, „PASTERZE” z Pisarzowej, „Z TURONIEM” z Raby Niżnej, „Z
TURONIEM”  z Wilkowiska.

Komisja stwierdza, że  Powiatowy Przegląd Kolędniczy „Zagrojcie ta Turoniowi” jest ważnym
wydarzeniem służącym przekazywaniu tradycji kolędniczych całego regionu lachów limanowskich i
górali zagórzańskich. Wpływa on na utrwalanie tradycji, a  młodemu pokoleniu służy poznaniu
własnej tożsamości kulturowej. Komisja ze szczególną satysfakcją podkreśla duży udział grup
dziecięcych, co zapewni kontynuowanie tradycji kolędniczych.

Tegoroczny konkurs stał na bardzo wysokim i wyrównanym poziomie artystyczno -merytorycznym.
Komisja wyraża wdzięczność władzom powiatowym ze starostą Janem Puchałą oraz władzom Gminy
Mszana Dolna na czele z wójtem Bolesławem Żabą
za przychylny stosunek do tej działalności, a także  pomoc finansową i organizacyjną. Wyrażamy
podziękowanie za włożony trud i przyjęcie ponad 500 wykonawców oraz stworzenie dobrej atmosfery
do realizacji przeglądu pani dyrektor Czesławie Łabuz, nauczycielom, rodzicom i pracownikom 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Kasince Małej.

Dziękujemy pani Elżbiecie Jakubiak za sprawne przeprowadzenie XVIII Powiatowego Przeglądu
Kolędniczego.

Dziękujemy grupom kolędniczym, organizatorom, sponsorom i licznie zgromadzonej publiczności.

 

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Aleksandra Szurmiak - Bogucka
Benedykt Kafel
Stanisław Węglarz
 

Kasinka Mała, 22 stycznia 2017 r.

 


